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WYTYCZNE ODNOŚNIE DO ODWIEDZIN KOLĘDOWYCH W ROKU 

DUSZPASTERSKIM 2021/2022 

 

W związku z niestabilną i dynamiczną sytuacją epidemiczną w kraju odnośnie do 

odwiedzin kolędowych w roku duszpasterskim 2021/2022 rekomenduje się rezygnację z ich 

tradycyjnej formy. Jednakże decyzję, co do możliwości przeprowadzenia ewentualnych 

odwiedzin duszpasterskich w domach lub mieszkaniach wiernych podejmuje proboszcz po 

konsultacji z pozostałymi duszpasterzami posługującymi w parafii. Należy przy tym 

zachować następujące wskazania: 

1. W przypadku, gdy duszpasterze po roztropnej ocenie sytuacji nie widzą możliwości 

bezpiecznego odwiedzania wiernych w ich domach i uznają, że w obecnej sytuacji 

bardziej wskazana jest rezygnacja z tych odwiedzin, odprawiane są Msze Święte lub 

nabożeństwa kolędowe w intencji parafian dla wyproszenia Bożego błogosławieństwa  

w czasie okołobożonarodzeniowym. 

2. W razie podjęcia decyzji o odwiedzinach wiernych w ich domach, należy udawać się do 

domów lub mieszkań jedynie tych wiernych, którzy w sposób wyraźny i indywidualnie 

wyrazili wolę przyjęcia duszpasterza w swoim domu. 

3. W przypadku przeprowadzania odwiedzin kolędowych w domach należy nadto 

zorganizować Msze Święte lub nabożeństwa kolędowe dla tych wiernych, którzy mając 

uzasadnione obawy lub z innych racji nie mogą przyjąć duszpasterza w swoim domu. 

4. Duszpasterskie odwiedziny kolędowe odbywają się w pełnym reżimie sanitarnym. 

Zarówno duszpasterz, jak i wszyscy domownicy, mają mieć podczas całej wizyty 

kolędowej zasłonięte usta i nos. Duszpasterz udaje się do domów wiernych sam, 

zaopatrzony jedynie w kropidło oraz ewentualnie zaproszenia i notatnik. Obrazki 

kolędowe i kawałki poświęconej kredy należy wyłożyć w kościele, aby wierni mogli je 

zabrać po nabożeństwach kolędowych. Celem wizyty winno być w tym roku przede 

wszystkim błogosławieństwo mieszkania i bardziej rozbudowana wspólna modlitwa  

z domownikami.  

Wszystkim Duszpasterzom i Wiernym w tym trudnym czasie, w którym nie ustaje nasza 

nadzieja na zwycięstwo nad lękiem, chorobą i cierpieniem, z serca błogosławię. 
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